
ПРЕДМЕТНИ ПРОГРАМИ – ВТОР ЦИКЛУС 
ПОДЗЕМНА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 

 
Предметни програми, прва година – прв семестар  
 

Ред         
бр. 

 
Код  

на 
предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP210121 Методологија на научно истражувачка 
работа 6 2+2+1 180 

2 2FP212021 Транспортни системи во подземните 
рудници 8 3+2+2 240 

3 2FP212221 Современи вентилациони системи и 
одводнување на подземните рудници 8 3+2+2 240 

4 2FP212321 Современо планирање и проектирање на 
подземен рудник 8 3+2+2 240 

Вкупно ECTS 30 11+8+7 900 
 
Предметни програми, прва година,  втор семестар  
 

Ред         
бр. 

 
Код  

на 
предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP211721 Современи технологии за изработка на 
рударски простории 6 2+2+1 180 

2 2FP211121 Оптимизација и моделирање во 
рударството 6 2+2+1 180 

3  Изборен факултетски предмет од листа 
бр.1-1 4 2+1+1 120 

4  Изборен факултетски предмет од листа 
бр.1-2 4 2+1+1 120 

5  Магистерски труд 10   
Вкупно ECTS 30 8+6+4 600 

 
Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

 

Ред         
бр. 

 
Код  

на 
предмет 

Предмети ECTS  
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP212121 Современи рударски методи за подземна 
експлоатација на неслоевити наоѓалишта 4 2+1+1 120 

2 2FP211821 Одбрани поглавја од механика на карпи 4 2+1+1 120 
3 2FP212521 Техничка заштита 4 2+1+1 120 
4 2FP212621 Подземни подградни ситеми 4 2+1+1 120 
 
Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Р         
бр. 

Код 
на 

предмет 
Предмети ECTS 

Фонд 
на 

часови 

Вкупно 
часови 

1 2FP212421 Одбрани поглавја од подземна 
експлоатација на слоевити наоѓалишта 4 2+1+1 120 

2 2FP215021 Рудничка економија 4 2+1+1 120 

3 2FP211921 Одбрани поглавја од рударски извозни 
постројки 4 2+1+1 120 

 


